
CONSORZIO GESTIONE GIARDINO ALPINIA 
Sede Legale P.zza Matteotti 6 c/o Comune di Stresa 

Sede operativa c/o “Unione Montana del Cusio e del Mottarone” 

Via De Angeli, 35/a  OMEGNA (Prov. VB) 

C.F. 90000170036  

Copia 

  
   DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO  

  
  

N.  41   DEL  04/12/2025  
   

  

OGGETTO:   RINNOVO MARCHIO D’IMPRESA GIARDINO ALPINIA –  

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA  

  

  

L’anno 2025 il giorno 04 del mese di DICEMBRE 

   

   IL SEGRETARIO  
  

- Vista la delibera A.C. n.8 del 13/03/2024 di conferma nomina del Segretario Direttore del Consorzio 

e di incarico dei dipendenti dell’Unione Montana del Cusio e del Mottarone per il quinquennio 2022-

2026;   

  

- Vista la Delibera A.C. n. 02 del 16/04/2025 di approvazione del Bilancio di Previsione 2025-2027;   

  

- considerato che si è provveduto a presentare domanda di rinnovo del marchio d’impresa del Giardino 

Alpinia, alla Camera di Commercio domanda n.302015000059063 procedendo al versamento della 

tassa di concessione governativa di € 67,00 tramite F24EP nonché al pagamento dei diritti di 

segreteria  per il deposito di € 40,00 ed una marca da bollo di € 16,00;  

  

- Dato atto che per il pagamento dei diritti di segreteria per il deposito di € 40,00 e l’acquisto una marca 

da bollo di € 16,00 in contanti ha provveduto ad anticipare la somma di € 56,00 l’economo dell’Unione 

Montana del Cusio e del Mottarone, quale socio del consorzio;  

 

- Vista la richiesta di rimborso spese anticipate di € 56,00 trasmessa dall’Unione Montana del Cusio e 

del Mottarone, prot 1290 del 31/10/2025, acquisita al prot. 143 del 03/11/2025;  

  

- Ritenuto opportuno impegnare la spesa complessiva di €  123,00 omnicomprensiva e provvedere alla 

regolarizzazione dell’addebito F24EP ed al rimborso all’Unione Montana del Cusio e del Mottarone;  

   

- Acquisito il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, espressa dal responsabile 

del servizio finanziario ai sensi dell'art. 49 e dell’art. 151 comma 4° del D.Lvo. n° 267 del 18/08/2000;  

  

- VISTA la regolarità tecnica e contabile rilasciata dal Segretario, ai sensi dell’art 49 del D. Lgs.  n. 267 

del 18.08.00.   

 

 

 

 

 



DETERMINA  

  

1. Di impegnare per le ragioni in narrativa esposte, la somma complessiva di € 123,00 per la 

presentazione della domanda di rinnovo del marchio d’impresa del Giardino Alpinia, alla Camera di 

Commercio domanda n.302015000059063; 

 

2. Di imputare al Bilancio di Previsione anno 2025 la somma di cui al comma 1 di complessivi    € 123,00 

all’intervento 01.01.1 Voce 30/1332/1 “Altre spese per servizi ” ove i fondi sono dotati di sufficiente 

disponibilità;   

  

3.  Di procedere alla regolarizzazione dell’addebito F24EP di € 67,00  relativo al versamento della tassa 
di concessione governativa; 
 

4. Di procedere al rimborso di € 56,00 all’Unione Montana del Cusio e del Mottarone qauli spese 
anticipate per diritti di segreteria per il deposito del marchio di € 40,00 e l’acquisto una marca da 
bollo di € 16,00; 

  

5. Di dare atto che la presente determina sarà affissa all’albo pretorio in ossequio al D.Lvo. n° 267 del 
18/08/2000.  

 
Dalla Sede del Consorzio addì   04/12/2025  
  
                                                Il Responsabile del Servizio  
                                                   F.to    Dr. Marco Luigi Delsignore  
      _______________________  

 
  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. l51 comma 4 del D.Lvo n° 267/2000  
  
     Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                                                   F.to  Dr. Marco Luigi Delsignore  
      _______________________  

 
  
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE   
  

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata in elenco all'Albo Pretorio del  Consorzio 

per 15 giorni consecutivi dal  04/12/2025 al 19/12/2025  

  
Dalla Sede  del Consorzio addì   04/12/2025  

  
                                                            Il Segretario Direttore  
                                                F.to  Dr. Marco Luigi Delsignore  
      _______________________   

 
  

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo   

  

        Il Segretario Direttore   

 F.to Dr. Marco Luigi Delsignore                                                                                                      

______________________  


